

Ministerstvo pro místní rozvoj
Odbor řízení operačních programů
Ing. Lumíra Kafková, ředitelka odboru
Staroměstské nám. 6
110 15 PRAHA 1

Ministerstvo pro místní rozvoj

CJ 33750/2009

Listu 2 Stolež
Příloh 1 Svazku

2 11 2009 10 40db 26 OŘOP

V Ostravě dne 26.10.2009

Věc : Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

V návaznosti na podnět pro zahájení šetření monitorovacích ukazatelů pro udržitelnost projektu poskytnutého na základě rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu ze dne 20.4.2006 č.j. 5258/2006-27 (kód národního programu CZ.04.1.05 evidenční číslo 21711A3150 kód území CZ 0806) **ze dne 14.1.2009** pod č.j. 1594/09-13 a s ohledem na Stanovisko Úřadu pro hospodářskou soutěž ze dne 9.12.2008 pod č.j. 0247/2008OS - 24936/420/VP ve věci monitoringu ve vztahu k obchodní firmě 1st International School of Ostrava základní škola a gymnázium s.r.o., společnosti Education centre of Ostrava o.p.s. (dále jen „ECO“) a společnosti 1st International School of Ostrava, s.r.o a s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí níže uvedených informací:

1. Zda, kdy, kým a s jakým závěrem proběhla kontrola **Projektu poskytnutého na základě rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu ze dne 20.4.2006** č.j. 5258/2006-27 (kód národního programu CZ.04.1.05 evidenční číslo 21711A3150 kód území CZ 0806).
2. Zda ECO o.p.s. plní podmínky Projektu, zda dělá to, na co byl Projekt určen, tj. celoživotní vzdělávání - zda dochází k poskytování bezplatné jazykové výuky pro cílové skupiny (klienti úřadu práce, absolventi, osoby na mateřské dovolené, muži a ženy nad 50 let).
3. Zda, kdy a jakým způsobem má Statutární Město Ostrava případně jiný subjekt (žádám o jeho identifikaci) sjednat nápravu případných zjištění.
4. Zda, kdy, kým a s jakým závěrem se případná kontrola zabývala skutečností, že ve vypůjčených prostorech společnost ECO o.p.s. poskytuje pro Úřad práce v Ostravě za úplatu rekvalifikační kurzy, které získala jako zakázku a placené kurzy češtiny pro cizince, tzn. nesouvisí s plněním podmínek Projektu a jedná se o komerční činnost soukromé společnosti. Tyto skutečnosti vyplývaly z internetových stránek předmětné společnosti.
5. Zda a jakým způsobem se MMR zabývalo Stanoviskem UOHS (viz. výše) zejm., že cit. „financování celoživotního vzdělávání z veřejných zdrojů dle názoru UOHS může představovat poskytnutí **neoprávněné veřejné podpory** bez ohledu na to, kdo tyto služby zajišťuje, pokud rozsah vzdělávání zasahuje do stávajících komerčních služeb v místě dostupných“, a to s ohledem na skutečnost, že ECO požaduje na realizaci

Projektů částku v celkové výši 8, 431.524,- Kč, přičemž je nezbytné dále přičíst hodnotu výpůjčky nebytových prostor, které využívá zejména ke své komerční činnosti.

6. Dále žádám o poskytnutí zápisu o provedené kontrole ze strany MMR ve vztahu k výše uvedenému.
7. Dále žádám o sdělení, zda je podmínkou pro řádné fungování a plnění podmínek **Projektů poskytnutého na základě rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu ze dne 20.4.2006** č.j. 5258/2006-27 (kód národního programu CZ.04.1.05 evidenční číslo 21711A3150 kód území CZ 0806) nezbytné uzavření Smlouvy o spolupráci, jež je součástí materiálu pro jednání zastupitelstva Statutárního Města Ostrava na 21.10.2009 jež je uveden v Příloze.
8. Zda prostory, které byly vybudovány z finančních prostředků poskytnutých na Projekt **poskytnutého na základě rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu ze dne 20.4.2006** č.j. 5258/2006-27 (kód národního programu CZ.04.1.05 evidenční číslo 21711A3150 kód území CZ 0806) jsou využívány k účelu, který byl prezentován v předmětném projektu.

Věřím, že žádané informace mi budou poskytnuty v zákonem stanovené lhůtě a že ze strany MMR a SMO budou učiněny kroky k nápravě současného stavu. Výsledky šetření podnětu ze strany MMR budou využity v souladu s pokynem Evropské komise, kdy v žádosti musí být uvedeny veškeré použité finanční prostředky Evropské unie, které se uvedených subjektů týkají.

Příloha: Důvodová zpráva - materiál pro MČ. 60

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

Ing. Lumíra Kafková
ředitelka odboru řízení
operačních programů

V Praze dne 10. listopadu 2009
Č.j.: 33750/2009-26

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 2. listopadu 2009 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák.č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou podatelnou pod č.j. 33750/2009.

Podáním jste požadovala informace týkající se kontrolních postupů a výsledku kontroly projektu evidenční číslo 21711A3150 „Projekt celoživotního vzdělávání 1st International School“, stanovisko, zda je pro řádné fungování výše uvedeného projektu nezbytné uzavření Smlouvy o spolupráci, která byla přílohou Vašeho podání, a informaci zda prostory vybudované v rámci projektu jsou využívány k původnímu účelu. Vámi požadované informace Vám poskytujeme.

K bodům 1. - 3. a 6. Vaší žádosti sdělujeme následující:

V těchto bodech požadujete poskytnutí informací vztahujících se k závěrům kontroly, uloženým nápravným opatřením v rámci kontroly a poskytnutí záznamu o provedení kontroly výše uvedeného projektu. Veřejnosprávní kontrola č.j. 10235/2009 – 62 konečného příjemce projektu evidenční číslo 21711A3150 podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, byla zástupci ministerstva, řídicího orgánu Společného regionálního operačního programu (dále jen „ŘO SROP“) zahájena dne 25.3.2009. Uvedené informace týkající se výsledků provedené kontroly, případného uložení nápravných opatření nebo sankcí a jejich splnění je možné poskytnout na základě ukončené veřejnosprávní kontroly (ta je ukončena marným uplynutím lhůty pro podání námitek proti nebo doručením rozhodnutí o námitkách). V současné době nebyla tato kontrola dosud ukončena.

K bodům 4., 5. a 8 Vaší žádosti sdělujeme následující:

Vámi uváděné skutečnosti, tedy provozování rekvalifikačních kurzů pro Úřad práce v Ostravě a placených kurzů pro cizince v prostorách zapůjčených společnosti Educatiopn centre of Ostrava o.p.s., skutečnosti uvedené ve stanovisku č.j. 0247/2008OS – 24936/420/VP Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 9.12.2008 i to, zda prostory vybudované z finančních prostředků poskytnutých na projekt jsou využívány k původnímu účelu, jsou předmětem prověřování v rámci probíhající veřejnosprávní kontroly č.j. 10235/2009 – 62.

K bodu 7. Vaší žádosti sdělujeme následující:

Posouzení nezbytnosti uzavření Smlouvy o spolupráci není v kompetenci ŘO SROP. Pro plnění podmínek poskytnutí podpory v období udržitelnosti je pro příjemce dotace nutné zajistit dodržování závazků vyplývajících z Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu (dále jen „Rozhodnutí“), resp. v Podmínkách k Rozhodnutí, mimo jiné zejména plnění cílů a účelu na který mu byly prostředky poskytnuty. Způsob, jakým zajistí naplnění této podmínky, je plně v kompetenci příjemce dotace, samozřejmě za respektování ostatních podmínek poskytnutí prostředků v rámci SROP. Vzhledem ke skutečnosti, že zasláná smlouva se týká předmětu probíhající kontroly, bude zahrnuta mezi prověřované materiály.